
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 173 DATA 04-11-2020

OGGETTO:    ACQUISTO ATTREZZATURA PER GRUPPO COMUNALE
VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE COMUNE DI BORGO VELINO -
IMPEGNO DI SPESA  GIG Z802F12476

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che   con   Delibera   di   Consiglio   Comunale   n.13/2012   è   stato   istituito   il   Gruppo
Comunale
Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino ed approvato il relativo Regolamento;

CONSIDERATO  che tale gruppo ha richiesto l’acquisto di alcune attrezzature al fine di consentire
lo svolgimento di attività inerenti gli interventi di protezione civile;

EFFETTUATA una ricerca  di mercato con richiesta di preventivi su ditte in grado di fornire le
attrezzature richieste;

INDIVIDUATA  dalla ricerca di mercato la ditta Albacolor Srl di Rieti, con sede in via Salaria per
L’Aquila km 90+800 Rieti,  P.iva/C.F. 00977540574 quale operatore economico in grado di fornire
quanto richiesto. Individuazione esperita tramite richiesta di preventivi ai quali la sola ditta in
questione  ha risposto con fornitura di specifico di preventivo;

VISTO  il preventivo presentato dalla suddetta ditta, acclarato al protocollo d’ingresso di questo
Ufficio con il n. 8678 del 26/10/2020, dai cui prezzi unitari per il materiale occorrente si è dedotta
una spesa di €. 1.344,93 comprensiva di iva (imponibile € 1102,40 più € 242,53 quale Iva al 22%
per un totale di € 1344,93) come da tabella di riepilogo allegata;

DATO ATTO  che per il suddetto acquisto è disponibile, nel Bilancio comunale 2020, al capitolo di
spesa 3587 “Acquisto beni Gruppo Comunale di Protezione Civile” la somma necessaria;



CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile
procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro;

RITENUTO pertanto necessario e opportuno provvedere a regolare impegno di spesa;
VISTO il DURC regolare rilasciato con prot. n. INAIL_23309042 del 24/07/2018 con scadenza
21/11/2020;

ACQUISITO il Codice CIG Z802F12476;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/00, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1.   Di procedere all’acquisto, con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) D.Lgs.
50/2016, del materiale meglio descritto nell’allegata tabella, da destinare al Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino, dall’operatore economico di seguito
indicato:
Albacolor Srl di Rieti, con sede in via Salaria per L’Aquila km 90+800 Rieti,  P.iva/C.F.
00977540574 per  un  imponibile  di € 1102,40 più € 242,53 quale Iva al 22% per un totale di €
1344,93;

2.  Di impegnare la somma di € 1344,93 al Bilancio 2020 nelle seguenti modalità:
€ 1102,40 beneficiario operatore economico Albacolor Srl di Rieti, con sede in via
Salaria per L’Aquila km 90+800 Rieti,  P.iva/C.F. 00977540574;
€ 242,53 quale Iva di legge da versare direttamente all’Erario;

sul capitolo 3587 “Acquisto beni Gruppo Comunale Protezione Civile”.

3. Di dare atto che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice CIG Z802F12476
che il C.F. /P.iva dell’Ente è 00109190579  e il  Codice Univoco ufficio UF15ZA;

4. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto, dietro presentazione di regolare fatture con
successivo atto.

5. Di trasmettere, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267-

6.  Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio finanziario.

Lì, 04-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 04-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   05-11-2020                numero di pubblicazione 378

            IL MESSO COMUNALE


